город Каменск-Шахтинский
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 города
[bookmark: bookmark0]МЕТОДИЧЕСКАЯ
         КАФЕДРА
[bookmark: bookmark1]Естественно-математического цикла
[bookmark: bookmark2]2018-2019 г.

Протокол № 1
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ЕСТЕСТВЕННО-
МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark3]ОТ 27 АВГУСТА 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 4 человека
Отсутствовало: 0 человек
Повестка дня:
1. Анализ работы за 2017-18 учебный год.
2. Тематическое планирование и составление рабочих программ на новый
учебный год. Утверждение плана работы на 2018-19 учебный год.
3. Корректировка и утверждение плана работы кафедры. Рекомендации по составу Р.П.
Слушали:
1. Галактионову И. Н. - завуча по учебной работе. Ирина Николаевна
познакомила с Программами по учебным предметам и Законом об
образовании, дала рекомендации по тематическому планированию и
составлению рабочих программ на новый учебный год с опорой на
новые программы, планом работы кафедры.
Постановили:
1. Изучить новые программы.
2. Доработать тематическое планирование и рабочие программы                                    УУ3                              к 30августа 2018 года.
3. Принять план работы в целом.
Итоги голосования:
«За» - 4 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.

Руководитель кафедры: ____________Галактионова И.Н.

Секретарь:                                               Забураева Л.Г.

Протокол № 2
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ЕСТЕСТВЕННО-
МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark4]ОТ 31 АВГУСТА 2018-2019УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 4 человека
Отсутствовало: 0 человек
Повестка дня:
    Составление плана  курсовой переподготовки учителей, плана самообразования.  Экспертиза и утверждение рабочих программ по
предметам на новый учебный год.                                                            Подготовка и проведение Всероссийских олимпиад школьников по предметам.
Слушали:
· Галактионову И.Н. - руководителя кафедры учителей естественно-
математического цикла, которая познакомила с правилами
проведения экспертизы.
· Забураеву Л.Г., которая предложила утвердить тематическое
планирование и рабочие программы Мартыновой З.Ю.
· Мартынову З.Ю.., которая предложила утвердить тематическое
планирование и рабочие программы Бердник-Бердыченко Е.Е.
· Бердник-Бердыченко Е.Е., которая предложила утвердить тематическое
планирование и рабочие программы Забураевой Л.Г.
Постановили:
Утвердить тематическое планирование и рабочие программы. Утвердить
программы по факультативным и элективным курсам.
Итоги голосования:
«За» - 4 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.
Руководитель кафедры:                                                     Г а л а к т и о н о в  а   И. .Н..                                                                                                                     С е к р е т а р ь:                                                                                                     З а б у р а е в а  Л. Г.

Протокол № 3
[bookmark: bookmark5]ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ЕСТЕСТВЕННО-
МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark6]ОТ 31октября 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 4 человек
Отсутствовало: 0 человек
Повестка дня:
1. Итоги 1 четверти.
2. Проведение предметных олимпиад школьников (муниципальный этап) 3.  Подготовка к аттестации педработников.                                                       4. Оформление методкопилки.
Слушали:
Забураеву Л.Г. о подготовке педработников к аттестации и как оформить методкопилку.
 Галактионова Ирина Николаевна познакомила присутствующих с итогами первой четверти и обратила особое внимание на качество знаний учащихся.
Постановили:
1. Принять участие в городских олимпиадах школьников по предметам.
2. Провести в каждом классе в ноябре и декабре предметные
олимпиады, с целью подготовки учащихся для участия в
международных конкурсах.
3. Подготовиться к аттестации учителей.                                                                              4. Оформить методкопилку.
Итоги голосования:
«За» - 4человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.
Руководитель кафедры:
Галактионова И.Н.

Протокол № 4
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ЕСТЕСТВЕННО-
МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark7]ОТ 10 ЯНВАРЯ 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 4 человек Отсутствовало: 0 человек Повестка дня:
1. Итоги первого полугодия.
2. Участие в международных олимпиадах.
Слушали:
Галактионову И.Н. – заместителя директора по учебной части, которая познакомила присутствующих с итогами первого полугодия. Программы по всем предметам выполнены. Также Ирина Николаевна довела до сведения присутствующих результаты участия в муниципальном этапе предметных олимпиад.
Постановили:
Повышать уровень знаний по предметам и проводить работу с не успевающими по предметам.                                         	             Обратить более пристальное внимание на подготовку детей, принимающих участие в муниципальном этапе предметных олимпиад.
Итоги голосования:
«За» - 4 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.

Руководитель кафедры:
                                     Галактионова И.Н.

Протокол № 5
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ЕСТЕСТВЕННО-
МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark8]ОТ 26 МАРТА 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 4 человек Отсутствовало: 0 человек Повестка дня:
1. Итоги 3 четверти.
[bookmark: _GoBack]Слушали:
Галактионову И.Н. - руководителя кафедры учителей естественно-
математического цикла, которая познакомила присутствующих с
итогами третьей четверти, обратив особое внимание на учащихся,
имеющим по итогам четверти одну тройку, а так же двойки.
Постановили:
Усилить работу с одаренными детьми.                                                                     Обратить особое внимание на неуспевающих учащихся.
Итоги голосования:
«За» - 4 человека, « против» - 0 человек, « воздержалось» - 0 человек.
Руководитель кафедры:
Галактионова И. Н.